
 1

 
 

AVVISO DI  AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 
SERVIZI  (S188) 

 
Stazione appaltante: Città Metropolitana di Firenze, via Cavour n. 1, 50129 Firenze - Codice 
NUTS ITE14 - Tel. 0552760.756/035/619/772/768/769/928 – E-mail 
appalti@cittametropolitana.fi.it  – PEC cittametropolitana.fi@postacert.toscana.it – Url http:// 
www.cittametropolitana.fi.it .  
Procedura di aggiudicazione: procedura negoziata, di cui all’art. 63 del D.Lgs. 50/2016, 
indetta ai sensi dell’art. 1, c. 2, lettera b) della L. 120/2020.   
Oggetto e importo procedura: servizio di sorveglianza sanitaria dei lavoratori della Città 
metropolitana di Firenze dell’importo a base d’appalto di € 156.528,29 - CIG 8857833308. 
CPV: 71317210-8. 
Luogo principale di esecuzione servizio: codice NUTS ITI14. 
Data aggiudicazione dell’appalto: 23/12/2021. 
Criterio aggiudicazione dell’appalto: criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 
individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 1, comma 3 della legge 
120/2020. 
Ditte Invitate: n. 8 come da seguente elenco: 
 

C.M.D. Srl, via Zara loc. Ponzano Magra n. 2, Santo Stefano di Magra (SP) 

QSM Srl, viale Africa n. 174, Catania 

Forgest Srl, via Roberto Lepetit n. 8/10, Milano 

SICER Srl, viale Amendola n. 56/D, Imola (BO) 

Istituto Analisi Mediche San Lorenzo Srl, via A. da Settimello n. 5/A, Firenze 

Slalom Consulting Srl, via Frosinone n. 27, Telese Terme (BN) 

Semis Srl, via E. Sibillo n. 3, Casagiove (CE) 

CAP&G Consulting Srl, via Cerreto n. 37, San Salvatore Telesino (BN) 

 
Ditte Offerenti: n. 3 operatori economici microimprese o imprese piccole o medie. 
Ditte Escluse: n. 0. 
Ditte Ammesse: n.  3. 
Ditta aggiudicataria: C.M.D. Srl con sede legale in Santo Stefano di Magra (SP), via Zara loc. 
Ponzano Magra n. 2, C.F. e P.I. 00876690116, con il punteggio complessivo di 74,83/100 
(44,83/70 offerta economica e 30/30 offerta economica) e il ribasso del 29% sull’importo a base 
d’appalto. 
Importo aggiudicazione: € 111.431,11, Iva 22% esclusa.   
Determina aggiudicazione efficace: n. 340 del 16/02/2022. 
Durata del contratto: 3 anni. 
Informazioni sui subappalti:  non ammesso. 
Responsabile del Procedimento: Geom. Saverio Bugialli. 
Finanziamento: bilancio della Città metropolitana di Firenze. 
Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale 
per la Toscana di Firenze, via Ricasoli 40, 50129 Firenze. Tel. 055.2776427. 
Presentazione di ricorso: cfr. art. 120 del D.Lgs. 104/2010 così come modificato dall’art. 204 
del D.Lgs. 50/2016 e s.m. 



 2

 
Direzione Gare, Contratti ed Espropri 

Il Dirigente 
 Dott. Otello Cini 

 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 modificato dal 
D.Lgs. 235/2010 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa. 

 


